
listopad 2013  |  střelecká revue  |  83

střelecké revuemonografie

listopad 2013  |  střelecká revue  |  83

Člověk míní, život mění. Nicméně v této chvíli to vypadá, že jen nějaká nenadálá katastrofa by 
mohla změnit skutečnost, že příznivci moderních SA/DA pistolí si již opravdu brzy budou moci 
pořídit dva nové modely České zbrojovky a. s.: kompakt CZ P-07 a velkokapacitní CZ P-09. 
Jak naši stálí čtenáři vědí, podle původních plánů se tyto zbraně – nebo minimálně alespoň 
standardní pé nula devítka – měly na trhu objevit už na začátku letošního roku. Jenže do toho 
vpadl velký egyptský pistolový tendr, v němž zvítězil původní model CZ 75 P-07 Duty, a to 
v kombinaci s celkovým nárůstem poptávky po ručních palných zbraních všeho druhu až do 
konce roku 2013 plně vytížilo kapacity uherskobrodské společnosti. CZ P-07 i CZ P-09 se tak 
sice během letoška dočkaly oficiálních premiér a několik šťastnějších jedinců si je dokonce  
mohlo koupit, ale na pultech je běžně najdete od začátku roku 2014. Takže teď je ta pravá 
chvíle na to, abychom si obě nové úzce příbuzné české plastovky důkladně představili. 

Pistole CZ P-07 
a CZ P-09
Red.

Nová 
geNeraCe




